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Ksiqika z obrazkami
Udzielono z mocą od dnia 23 grudnia 1948 r.

Znane są różnego rodzaju^ ilustracje książek,
mające na celu jaśniejsze przedstawienie treści
utworu oraz zwiększenie .zainteresowania czytel¬
nika daną książką.

Dotychczasowe sposoby ilustracji książek i
broszur są drogie, gdyż poszczególne kolumny u-
kładu czcionek, muszą być łamane w celu wsta¬
wienia obrazków pomiędzy wiersze. Ozęste za¬
chodzi także konieczność naniesienia tekstu na
około wielkiej liczby małych rycin, np. przy
wszelkiego rodzaju encyklopediach, co oczywiś¬
cie utrudnia pracę zecerską. Również i stosowa¬
nie specjalnych wkładek rysunkowych w więk¬
szości wypadków wymaga osobno składanych wy¬
jaśnień tekstowych. Poza tym takie wkładki ry¬
sunkowe muszą być drukowane oddzielnie i łą¬
czone z tekstem książki dopiero przy jej skła-
daniu.

Książka, broszura lub jakikolwiek utwór li¬
teracki ilustrowany zgodnie z wynalazkiem nie
posiada wyżej wymienionych niedogodności, po¬
zwala na znaczne ułatwienie pracy zecera oraz .
wprowadza duże oszczędności w zużyciu papie¬
ru do druku. Cel taki osiąga się przez zastoso¬

wanie dużej liczby obrazków rozmieszczonych
jedne pod drugimi w jednakowych pod względem
/wielkości i formy klatkach tak, że tworzą one
jednostajny margines książki, na wzór taśmy fil¬
mowej, biegnący bez żadnej przerwy od pierw¬
szej aż do ostatniej strony. Nawet i podczas
przerw w kolumnie druku, obrazki mogą two¬
rzyć dalszy nieprzerwany ciąg, lub też zamiast
nich itożna umieszczać w poszczególnych klat¬
kach napisy określające koniec lub początek
następnego rozdziału ilustrowanego utworu,
zyskując w ten sposób oszczędność papieru wsku--
tek stosowania zwartego układu tekstu, ponie-'
waż nie zachodzi potrzeba zostawienia wolnej
połowy strony na końcu jednego i na początku
drugiego rozdziału.

W przeciwieństwie do zwykłych ilustracji,
które w sumie zajmują duże powierzchnie pa¬
pieru, taśma ilustracyjna wykonywana według
wynalazku, zupełnie nie zajmuje żadnego dodat¬
kowego miejsca, gdyż umieszczana zostaje na
zewnętrznym marginesie książki, który i tak po¬
zostaje zawsze niezadrukowany. Wspomniany
margines książki można powiększyć przez prze¬
sunięcie kolumny druku w kierunku wewnętrz-



nego marginesu, Wskutek czego uzyskuje się
miejsce na pomieszczenie dostatecznie szerokiej
taśmy ilustracyjnej. W celu wyraźniejszego
wyodrębnienia marginesu ilustracyjnego od treś¬
ci utworu, rysunki obramowane są dowolnego
rodzaju i formy ramką.

Zastrzeżenie patentowe
Książka z obrazkami, znamienna tym, że ó-

brazki są umieszczone jedne pod drugimi w jed¬
nakowej wielkości i kształtu klatkach, tworząc
ciągły margines ilustracyjny, na wzór taśmy fil¬
mowej .
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